
CM\1011653LT.doc PE524.677v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Teisės reikalų komitetas

29.11.2013

PRANEŠIMAS NARIAMS
(120/2013)

Tema: Prancūzijos Senato pagrįsta nuomonė dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento dėl tarpbankinių mokesčių už kortele grindžiamas mokėjimo 
operacijas
(COM(2013)0550 – C7-0241/2013 – 2013/0265(COD))

Pagal Protokolo Nr. 2 dėl subsidiarumo ir proporcingumo principų taikymo 6 straipsnį 
nacionaliniai parlamentai per aštuonias savaites nuo teisėkūros procedūra priimamo akto 
projekto pateikimo gali pareikšti Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos pirmininkams 
pagrįstą nuomonę, nurodydami priežastis, dėl kurių, jų manymu, tas projektas neatitinka
subsidiarumo principo.

Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisykles už subsidiarumo principo laikymąsi 
atsakingas Teisės reikalų komitetas.

Pridedama susipažinti Prancūzijos Senato pagrįsta nuomonė dėl minėto pasiūlymo.



PE524.677v01-00 2/2 CM\1011653LT.doc

LT

PRIEDAS

REZOLIUCIJA EUROPOS KLAUSIMAIS,

KURIOJE PATEIKIAMA PAGRĮSTA NUOMONĖ

dėl pasiūlymo dėl tarpbankinių mokesčių už kortele grindžiamas mokėjimo operacijas 
atitikimo subsidiarumo principui [COM (2013) 550 final]

Remiantis Senato darbo tvarkos taisyklių 73g straipsnio 4 ir 5 dalimis Finansų komiteto 
priimta rezoliucija tampa Senato rezoliucija, kurios turinys pateikiamas toliau:

Pasiūlyme dėl reglamento (COM(2013) 0550 final) dėl tarpbankinių mokesčių už kortele 
grindžiamas mokėjimo operacijas numatoma tarpbankinių mokesčių viršutinė riba – iki 
0,20 proc. debeto kortelėms ir iki 0,30 proc. kredito kortelėms. Ši viršutinė riba tarptautinėms 
operacijoms būtų taikoma praėjus dviem mėnesiams po reglamento įsigaliojimo, o vidaus 
operacijoms – praėjus dvejiems metams.

Vadovaudamasis Konstitucijos 88-6 straipsniu,

Senatas pateikė šias pastabas:

– Europos Sąjungos sutarties 5 straipsnyje numatyta, jog pagal subsidiarumo principą 
Sąjunga gali veikti „tik tada ir tik tokiu mastu, kai valstybės narės numatomo veiksmo 
tikslų negali deramai pasiekti <...>, o Sąjungos lygiu dėl numatomo veiksmo masto arba 
poveikio juos pasiekti būtų geriau“;

– Protokolo dėl subsidiarumo ir proporcingumo principų taikymo 5 straipsnyje 
patikslinama, kad „teisėkūros procedūra priimamų aktų projektai yra pagrindžiami 
atsižvelgiant į subsidiarumo ir proporcingumo principus“.

– Prie pasiūlymo dėl reglamento pridedamame poveikio vertinime yra trūkumų dėl 
nepakankamo duomenų kiekio, dėl netikrumo, susijusio su pasiūlymo pasekmėmis, ir 
nepakankamų išplėstinių ekonominių tyrimų,

– nepakankama analizė neleidžia užtikrinti, kad:

* Komisija, atsižvelgdama į subsidiarumo ir proporcingumo principus, teisingai nustatė 
tinkamą veiksmų lygį, 

* valstybių narių lygmens veiksmais nebūtų pasiektas norimas tikslas.

Todėl Senatas mano, kad tokiu pasiūlymu dėl reglamento, koks dabar pateiktas, pažeidžiamas 
subsidiarumo principas. 

Senato rezoliucija priimta 2013 m. lapkričio 26 d.


